INDICAÇÃO Nº____/2023

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta honrada Casa de Leis,

Municipal, Antônio da Rocha Sales

que realize a instalação de meio

Católica a Escola Municipal na localidade de Portal de Paineiras (COHAB),

neste município.

Sala das Sessões “João Batista

23

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo

da Rocha Sales, e o Secretário de Obras e Urbanismo,

ção de meio-fio no asfalto construído entre a Igreja

Católica a Escola Municipal na localidade de Portal de Paineiras (COHAB),

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 07 de abril de 20

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador - PSDB

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

ao Chefe do Executivo

, e o Secretário de Obras e Urbanismo, para

fio no asfalto construído entre a Igreja

Católica a Escola Municipal na localidade de Portal de Paineiras (COHAB),

de abril de 2023.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Justificativa:

É de extrema necessidade a colocação de meio

virtude de ser o único meio capaz de garantir a preservação

públicas e a conservação da pavimentação asfáltica contra a ação de enxurradas,

evitando assim danos ao pavimento da mesma, bem como, consequentes

prejuízos ao erário público.

Portanto, com vistas à economia futura dos gastos públicos,

o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo objeto representa o interesse

destes moradores e pessoas que utilizam a referida estrada

pares apoio a presente indic

É de extrema necessidade a colocação de meio-fio no local proposto, em

virtude de ser o único meio capaz de garantir a preservação das margens das vias

públicas e a conservação da pavimentação asfáltica contra a ação de enxurradas,

evitando assim danos ao pavimento da mesma, bem como, consequentes

prejuízos ao erário público.

com vistas à economia futura dos gastos públicos,

o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo objeto representa o interesse

pessoas que utilizam a referida estrada, e solicito aos ilustres

pares apoio a presente indicação.

fio no local proposto, em

das margens das vias

públicas e a conservação da pavimentação asfáltica contra a ação de enxurradas,

evitando assim danos ao pavimento da mesma, bem como, consequentes

com vistas à economia futura dos gastos públicos, esperamos que

o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo objeto representa o interesse

, e solicito aos ilustres

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-04-10T07:25:13-0300